МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»

П Р И К А З
/г ?  )£ б У / / ' - с >

г. Камень-на-Оби

Об участии в муниципальном
этапе всероссийской
олимпиады школьников
по общеобразовательным предметам
в 2023-2024 учебном году

На основании приказа Управления образования Администрации
Каменского района Алтайского края от 01.11.2023 года № 909 «О подготовке
и проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников
по общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году» и приказа
МБОУ «СОШ №1» от 10.11.2023 года № 258/1-0 «Об итогах проведения
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Принять участие с 13 ноября по 08 декабря 2023 года в
муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по следующим
общеобразовательным предметам: математика, физика, химия, география,
биология, экология, право, обществознание, русский язык, литература,
английский, немецкий языки, история, искусство (МХК), ОБЖ, физическая
культура, астрономия в следующие сроки:
Дата
прове
дения

Предмет Начало
олимпиа
ДЫ

Дата
проверки
результатов
(для членов
жюри)

Площадка проведения
и проверки олимпиады

Дата
внесен
ИЯ
предв
арител
ьных
резуль
татов

Дата
прием
а
апелля
ции

Дата
итогов
ых
резуль
татов

13.11.
2023 Биология

10-00 14.11.2023 Муниципальное
бюджетное
общеобразовательно
е учреждение (далее
-МБОУ) «СОШ№
1»

15.11.
2023

i 6 . i l .

2023
18.11.
2023

14.11.
2023

Немецкий
язык

10-00 15.11.2023 МБОУ «СОШ № 3» 15.11.
2023

16.11.
2023

18.11.
2023

15.11.
2023 Право 10-00 16.11.2023 МБОУ «СОШ № 9» 17.11.

2023
20.11.
2023

21.11.
2023

16.11.
2023

Г еографи
я

10-00 17.11.2023 МБОУ «СОШ 1» 20.11.
2023

21.11.
2023

22.11.
2023

17.11.
2023 История 10-00 20.11.2023 МБОУ «Лицей 4» 20.11.

2023
21.11.
2023

23.11.
2023

20.11.
2023

Литерату
ра

10-00 21.11.2023 МБОУ «СОШ 9» 23.11.
2023

24.11.
2023

27.11.
2023

21.11.
2023 Экология 10-00 22.11.2023 МБОУ «СОШ 3» 23.11.

2023
24.11.
2023

27.11.
2023

22.11.
2023

Математи
ка

10-00 23.11.2023 МБОУ
«Гимназия № 5»

27.11.
2023

28.11.
2023

30.11.
2023

23.11.
2023

Английск
ий язык

10-00 24.11.2023 МБОУ
«Лицей № 2»

28.11.
2023

29.11.
2023

01.12.
2023

24.11.
2023 Физика 10-00 27.11.2023 МБОУ

«Гимназия № 5»
28.11.
2023

29.11.
2023

30.11.
2023

27.11.
2023

Русский
язык

10-00 28.11.2023 МБОУ
«СОШ 9»

29.11.
2023

30.11.
2023

01.12.
2023

28.11.
2023 Химия 10-00 29.11.2023 МБОУ

«СОШ № 3»
30.11.
2023

01.12.
2023

04.12.
2023

29.11.
2023 МХК 10-00 30.11.2023 МБОУ

«Лицей № 4»
30.11.
2023

01.12.
2023

04.12.
2023

30.11.
2023

Экономик
а

10-00 01.12.2023 МБОУ
«Лицей № 2»

01.12.
2023

04.12.
2023

05.12.
2023

02.12.
2023

Физическ
ая
культура

10-00 04.12.2023 МБОУ
«Лицей № 4» 05.12.

2023
06.12.
2023

08.12.
2023

04.12.
2023

Общество
знание

10-00 05.12.2023 МБОУ
«СОШ № 1»

07.12.
2023

08.12.
2023

11.12.
2023

05.12.
2023

Астроном
ИЯ

10-00 06.12.2023 МБОУ
«Гимназия № 5»

06.12.
2023

07.12.
2023

08.12.
2023

07.12.
2023 ОБЖ 10-00 08.12.2023 МБОУ «СОШ 3» 08.12.

2023
11.11.
2023

13.11.
2023

08.12.
2023

Информа
тика

10-00 " МБОУ «Лицей № 2» 11.12.
2023

12.12.
2023

13.12.
2023

2. Допустить до участия в муниципальном этапе всероссийской
олимпиады школьников приглашённых обучающихся 7-11 классов
(приложение №1) и освободить участников от учебных занятий в день
проведения олимпиады.

3. Утвердить список организаторов проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году и
освободить от учебных занятий, возложить ответственность за жизнь и
здоровье обучающихся во время проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников:
Фролова Светлана Владимировна, учитель географии высшей
квалификационной категории,
Кунц Ольга Анатольевна, учитель немецкого языка первой
квалификационной категории,
Смирнова Надежда Михайловна, учитель физики высшей квалификационной
категории,
Шипулина Маргарита Анатольевна, учитель обществознания высшей
квалификационной категории,
Марковина Елена Афанасьевна, учитель математики,

Сульженко Светлана Васильевна, учитель химии и экологии высшей
квалификационной категории,
Овчинникова Оксана Владимировна, учитель русского языка и литературы
высшей квалификационной категории,
Порваткина Елена Валерьевна, учитель русского языка и литературы высшей
квалификационной категории,
Колосова Вячеслав Сергеевич, учитель истории,
Винтер Сергей Владимирович, преподаватель-организатор ОБЖ высшей
квалификационной категории,
Гориявчева Юлия Николаевна, учитель физической культуры,
Ощепкова Тамара Александровна, учитель музыки первой
квалификационной категории,
Николаенко Екатерина Петровна, учитель биологии первой
квалификационной категории.

4. Освободить от учебных занятий учителей-предметников, входящих в
состав предметно-методических комиссий (жюри) муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году согласно
графику проведения и проверки муниципального этапа ВсОШ:
Фролову Светлану Владимировну, учителя географии высшей
квалификационной категории,
Кунц Ольгу Анатольевну, учителя немецкого языка первой
квалификационной категории,
Смирнову Надежду Михайловну, учителя физики высшей квалификационной
категории,
Шипулину Маргариту Анатольевну, учителя обществознания высшей •
квалификационной категории,
Самохвалову Ларису Васильевну, учителя математики первой
квалификационной категории,
Грищенко Екатерину Олеговну, учителя математики первой
квалификационной категории,
Марковину Елену Афанасьевну, учителя математики,
Дрожанову Надежду Анатольевну, учителя математики,
Сульженко Светлану Васильевну, учителя химии и экологии высшей
квалификационной категории,
Овчинникову Оксану Владимировну, учителя русского языка и литературы
высшей квалификационной категории,
Порваткину Елену Валерьевну, учителя русского языка и литературы высшей
квалификационной категории,
Колосова Вячеслава Сергеевича, учителя истории,
Винтер Сергея Владимировича, преподавателя-организатора ОБЖ высшей
квалификационной категории,
Гориявчеву Юлию Николаевну, учителя физической культуры,
Ощепкову Тамару Александровну, учителя музыки первой
квалификационной категории,

Николаенко Екатерину Петровну, учителя биологии первой
квалификационной категории.

5. Учителям-предметникам обеспечить эффективную организацию и
методическое сопровождение участия обучающихся в школьном этапе
всероссийской олимпиады школьников.

6. Назначить организаторами в период проведения на базе МБОУ «СОШ
№1» муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
следующих педагогических работников:

Недостоеву Татьяну Дмитриевну, учителя-логопеда, 13, 14, 16 ноября и
01 декабря 2023г.;

Важенина Александра Николаевича, лаборанта, 13, 14, 16 ноября и 01
декабря 2023г.;

Магда Елену Сергеевну, социального педагога, 13, 14, 16 ноября и
01 декабря 2023г.;

Николаенко Екатерину Петровну, учителя биологии первой
квалификационной категории, 13 и 14 ноября 2023г.;

Шипулину Маргариту Анатольевну, учителя обществознания высшей
квалификационной категории 04 и 05 декабря 2023г.;

Винтер Сергея Владимировича, преподавателя-организатора ОБЖ
первой квалификационной категории, 07 и 08 декабря 2023г.

7. Контроль за исполнением возложить на Пожиданову Ирину
Викторовну, заместителя директора по УВР.

Директор МБОУ «СОШ №1» А.И.Ляпин

Приложение 1
К приказу №*& “£//-£>т -/С, / / ,  ^7^. 3
«Об участниках муниципального этапа
всероссийской олимпиады
школьников по общеобразовательным
предметам в 2023-2024 учебном году»

Список
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

МБОУ «СОШ №1» в 2023-2024 учебном году.

3 русский
язык

Ващенкова
Анастасия
Викторовна,
призер
прошлого
года

1

4 биология нет нет Соболев
Вячесла
в
Алексан
дрович
Нейфель
дт Павел
Алексан
дрович

Кутенёв
Владислав
Иванович

Шелепов
Александр
Николаевич

Ереповский
Руслан
Николаевич

Крохалёв
Илья
Сергеевич

Ващенкова
Анастасия
Семёновна

Бояринце
в
Арсений
Игоревич

Дунаева
Анастаси
я
Игоревна

Улыбыше
ва Дарья
Андреевн
а

Тамбовце
ва
Дарья
Евгеньевн
а

Комарова
Дарья
Владимир
овна

Нассонов
а
Екатерин
а
Г еннадье
вна

Федорова
Анна
Витальев
на

14

5 обществозн
ания

Баранов
а
Елизаве
та
Сергеев
на

Ковалёв
а
Валенти
на
Алексее
вна

Фидище
нко
Алексан
др
Сергеев
ич

Тихова
Дарья
Александровн
а
Ващенкова
Анастасия
Семёновна,
победитель
прошлого
года

Дунаева
Анастаси
я
Игоревна
Ощепков
Сергей
Алексеев
ич

Улыбыше
ва Дарья
Андреевн
а

Черненко
Анна
Викторов
на
Комарова
Дарья
Владимир
овна

Федорова
Анна
Витальев
на, призер
прошлого
года

Нассонов
а
Екатерин
а
Г еннадье
вна

12

6 английский
язык

нет нет нет Сочина Дарья
Григорьевна

Исько
Виктория
Евгеньев
на

Федорова
Анна
Витальев
на

3

7 немецкий
язык

Черепан
ова
Екатери
на
Алексан
дровна

нет нет Шелепов
а
Виктория
Николаев
на

Блюм
Илья

Дмитриев
ич

Ощепков
Сергей
Алексеев
ич

Бесхмель
ницина
Полина
Александ
ровна

нет 5

8 физика нет Борщ Фидище Ковалева Дунаева Комарова 12
Юлия нко Юлия Анастаси Дарья
Денисов Алексан Алексеевна я Владимир
на др Игоревна овна

Сергеев Тихова
Зиганш ич Дарья Трефилов Федорова
ин Александровн Иван Анна
Егор а Андрееви Витальев
Андреев ч на
ич Ващенкова

Анастасия Санников
Семёновна Вадим

Сергееви
Келлер ч
Алёна
Игоревна

9 астрономия Андреев Дворник Ващенкова Дунаева Федорова 17
Констан ова Анастасия Анастаси Анна
тин Карина Семёновна я Витальев
Дмитри Вячесла Игоревна на
евич вовна Корнев

Михаил Ощепков Комарова
Зиганш Ткаченк Андреевич Сергей Дарья
ин Егор о Ирина Алексеев Владимир
Андреев Алексан Тихова ич овна
ич дровна Дарья

Александровн Зелински Тамбовце
Борщ а й ва
Юлия Артём Дарья
Денисов Евгеньев Евгеньевн
на ич а

Санников Черненко

Вадим
Сергееви

Анна
Викторов
на

Бутакова
Виктория
Николаев
на

10 искусство
(МХК)

нет Дворник
ова
Карина
Вячесла
вовна

нет Ощепков
Сергей
Алексеев

нет

ич

Улыбыше
ва Дарья
Андреевн

Бесхмель
ницина
Полина
Александ
ровна

11 география Кочетко
в
Кирилл
Евгенье
вич
Андреев
Констан
тин
Дмитри
евич

нет нет Улыбыше
ва Дарья
Андреевн

Санников
Вадим
Сергееви
ч
Трефилов
Иван
Андреевн

Дунаева
Анастаси
я
Игоревна

Янцен
Софья
Михайло
вна

Федорова
Анна

Витальев
на

12 ОБЖ нет Чванова
Ангели
на
Алексан
дровна

Бойко
Варвара

Мироно
ва
Снежана
Сергеев
на

Константинов
а Екатерина
Александровн
а

Романенко
Кирилл
Васильевич

Бибис
Мария
Денисовн

Санников
Вадим
Сергееви

Нассонов
а
Екатерин
а
Г еннадье
вна

Г оремыки

15

Констан ч на
тиновна

Дымова
Дарья
Констант

Борщ Ангелина иновна
Юлия Александ
Денисов ровна Комарова
на

Показано
Дарья
Владимир

Баранов ва овна
а Диана
Елизаве Романовн Ламеко
та а Роман
Сергеев Александ
на рович

13 ХИМИЯ нет нет Мироно Тихова Бибис Тамбовце 9
ва Дарья Мария ва Дарья
Снежана Александровн Денисовн Евгеньевн
Сергеев а а а
на

Константинов Бояринце
а Екатерина в

\ Александровн Арсений
I * г

• I julj, ■' (■...

а Игоревич
Улыбыше

Шкарынина ва Дарья
Яна Андреевн

{ , Олеговна а

Кутенёв
Владислав
Иванович

,

14 литература нет нет Ващенкова Дунаева Комарова 4
Анастасия Анастаси Дарья
Семёновна я Владимир

Игоревна овна

Бесхмель
ницина
Полина
Александ
ровна

15 математика Чума Борщ Шестак Коренюк нет Нассонов 8
ков Юлия Михаил Евгения а
Ярое Денисов Алексан Юрьевна Екатерин
лав на дрович а
Серге Тихова Г еннадье
евич Дарья

Александровн
вна

а Федорова
Анна
Виталиев
на

Черненко

Анна
Викторов
на

16 право нет нет нет нет Ощепков
Сергей
Алексеев
ич

Бутакова
Виктория
Николаев
на

3

Комарова
Дарья
Владимир
овна,
призёр
прошлого
года

17 Физическа
я культура

нет Суслов
Кирилл
Сергеев
ич

Бойко
Варвара
Констан
тиновна

Ламеко
Верони
ка
Владим
ировна

Продьма
Иван
Сергеев
ич

Пимено
в
Дмитри
й
Романов
ич

Ряшенцев
Егор
Евгеньевич

Дымова
Ангелина
Александ
ровна

Показано
ва
Диана
Романовн
а

Нассонов
а
Екатерин
а
Г еннадье
вна

Ламеко
Роман
Александ
рович

Комарова
Дарья
Владимир
овна

11

r y v - b ’ i F h j  i '

i l i j  '? ! : j M  ! j  : j : | | | | ; | [ :

!’11

!j Ч